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przedsięwzięć wskazanych w LSR będzie miała aktywizacja społeczno-gospodarcza na 
poziomie lokalnym. 

W związku z tym partnerzy lokalni powinni planować do realizacji takie przedsięwzięcia, które 
przyczynią się do osiągania celów istotnych dla poprawy sytuacji społecznej  
i gospodarczej w aspekcie zarówno lokalnym, jak i w odniesieniu do całego województwa 
(działania w ramach LSR muszą wspierać realizację SRW poprzez wykazanie wpływu LSR na 
osiąganie efektów, o których mowa w podrozdziale 3.1,w tym poprzez wskazanie wskaźników 
SRW, o których mowa w podrozdziale 3.3 ). 

LSR a RPO WK-P 
Prowadzona będzie także ocena wpływu LSR na wskaźniki realizacji RPO WK-P (działania  
w ramach LSR muszą wspierać poprawę wskaźników RPO WK-P – patrz podrozdział 4.3). LSR 
musi być zgodna z RPO. Pozwoli to na bardziej efektywne i celowe wykorzystanie środków UE. 

LSR a strategia ORSG/OSI/ZIT 
W ramach każdego z czterech poziomów polityki terytorialnej województwa, partnerzy 
wyrażający wolę współpracy na danym poziomie zobligowani są do przygotowania strategii.  

Na etapie oceny LSR (poziom lokalny) weryfikowane będzie czy działania podejmowane przez 
Lokalne Grupy Działania (czwarty poziom polityki terytorialnej) są zintegrowane (uzupełniają 
się, wzmacniają wzajemnie; nie mogą być sprzeczne) z efektami działań zaplanowanych w 
strategiach pozostałych poziomów polityki terytorialnej (w zależności od tego która strategia 
pozostałych poziomów polityki terytorialnej obejmuje obszar danej LSR).9 

LSR a PROGRAM REWITALIZACJI 
Odnowa społeczno-gospodarcza w ramach osi 7 RPO WK-P (EFRR) polegać będzie na 
rewitalizacji miejscowości wiejskich. Działania te muszą mieć charakter kompleksowy  
i wynikać z krajowych, regionalnych i gminnych/lokalnych programów/planów dotyczących 
rewitalizacji lub dokumentów im równoważnych. W związku z tym, w ramach LSR dla LGD 
wiejskich realizowane będą wyłącznie przedsięwzięcia wynikające z gminnych/lokalnych 
programów rewitalizacji.  

W odniesieniu do obszarów wiejskich działania  podejmowane w ramach PI 9d będą musiały 
być komplementarne zarówno z działaniami realizowanymi z EFS, jak i z działaniami 
realizowanymi PROW 2014-2020 w ramach odnowy i rozwoju wsi. Z działań rewitalizacyjnych 
odpowiadających swym zakresem osi 7 RPO WK-P wyłączone będą miasta, w których tego 
rodzaju działania realizowane będą w ramach Osi priorytetowej 6. 

W województwie kujawsko-pomorskim przyjęto możliwość realizacji RLKS również  
w miastach powyżej 20 tys. mieszkańców. Wsparcie powinno koncentrować się w tym 
przypadku na zdegradowanych obszarach miejskich poprzez realizację tzw. projektów 
„miękkich”, działań służących poprawie spójności społecznej. Przedsięwzięcia realizowane 
przy udziale środków RPOWK-P 2014-2020 w ramach instrumentu RLKS na obszarach 
miejskich, w odróżnieniu do obszarów wiejskich będą mogły uzyskać wsparcie wyłącznie z EFS 
w ramach Osi priorytetowej 11 (w przypadku obszarów wiejskich wsparcie w ramach 

                                                           

9 Jeżeli obszar realizacji LSR znajduje się na dwóch obszarach np. ORSG to badana będzie zgodność z 
odpowiednimi dwoma strategiami ORSG. 


